5. Iudith vero haec ad eum locuta est: Excipe verba mea, et loquatur coram te ancilla tua; ego, hac nocte, nihil falsum domino meo declarabo.

6. Et si tu ancillae tuae verbis auscultabis, Deus erit tecum, ut perficiat opus, nec frustrabitur dominus meus ab incorpis suis.

7. Vivit enim Nabuchodonosor, rex universae terrae, et vivit maiestas eius, qui te misit ad corrigendos omnes mortales: non solum per te homines et servient, sed et vivent per tuam fortitudinem bestiae agrí, et iumenta, et volucres caeli

9. Esto supone que Judit llegó al campo de los Asirios por la tarde; de suerte que el primer peligro que le amenazaba, era el de la noche que iba á comenzar

pro Nabuchodonosor, et pro universa domo eius.

8. Etenim famam audivimus sapientiae tuae et tuae calliditatis, et in toto orbe divulgatum est, te esse in universo regno optimum et scientia praestantem, et in re militari admirabilem.

9. Caeterum audivimus quos sermones habuerit in concilio tuo Achior: nam cum comprehenderunt homines Bethuliae, atque ille renuntiavit eis quaecumque apud te locutus est.

10. Tu vero, dominator domine, ne negligas verbum eius, sed hoc habeto in corde positum: hoc enim verum est: neque enim gens nostra plebitur, nec quicumque potest contra eam gladius, nisi peccaverit in Deum suum.

11. Nunc vero ne irritus sit et inutilis labor tuus, et ut in eos mors imminet scelus quoddam conceperunt, quo Deum suum irritabunt, cum illi primum re compleverint.

12. Etenim, quia tibi apud eos defecerunt, ut omnis aqua rara est, statuerunt manum mittere in pecora sua, et omnia haec assumere decreverunt, quibus ne vescerentur, legibus suis Deus interdixit.

13. Quin etiam primitias frumenti et decimas vini et olei, quas servabant iis sacerdotibus qui adsunt coram Deo nostro in urbe Ierusalem, absumere statuerunt, quas tamen neminem de populo licet attingere.

14. Atque etiam miserunt ad Ierusalem, cuius habitatores idem fecerunt, qui licentiam senatus ad se inde perferant.

to de tu poder, para Nabucodonosor, y para toda su casa.

8. Porque hemos tenido noticia de tu sabiduría, y de las hábiles invenciones de tu alma, y en todo el orbe se ha divulgado que eres el mejor súbdito de todo el reino, excelente en saber, y admirable en la dirección de los ejércitos.

9. Y ahora ha llegado á nuestros oídos<sup>9</sup> el discurso que Aquior pronunció en tu consejo; hemos sabido lo que ha dicho; porque los hombres de Bethulia le han aprendido, y él les ha referido todo lo que hablo delante de tí.